
            PATVIRTINTA 

    Klaipėdos Stasio Šimkaus konservatorijos 

    direktoriaus 2024 m. vasario 19 d.  

    įsakymu Nr. V-42 

 

    PRITARTA 

    Konservatorijos tarybos 2024 m. sausio 22 d. 

    protokoliniu nutarimu Nr. T1-1 

 

KLAIPĖDOS STASIO ŠIMKAUS KONSERVATORIJA 

 

2024 METŲ VEIKLOS PLANAS                

 

I SKYRIUS 

 BENDROSIOS NUOSTATOS 

 

Vizija  

Klaipėdos Stasio Šimkaus konservatorija – pažangi, atvira pokyčiams, besimokanti mokykla, 

plėtojanti individualius mokinio gabumus ir kūrybiškumą, veiksmingai įgyvendinanti specializuoto 

ugdymo krypties kartu su muzikos ugdymu programų turinį vientisoje švietimo sistemoje. 

 

Misija  

Konservatorijos misija – ugdyti išskirtinių gabumų muzikai turinčius vaikus pagal specializuoto 

ugdymo krypties programas (pagrindinio ugdymo antrosios dalies ir vidurinio ugdymo kartu su 

muzikos ugdymu), atskleisti mokinių muzikinius gebėjimus, kūrybiškumą, parengti juos aukštosioms 

muzikos ir meno krypties studijoms. 

 

II SKYRIUS 

ĮVADAS 
 

2023 m. rugsėjo 1 d. konservatorijoje mokėsi 147 mokiniai, iš jų: 72 – pagrindinio ugdymo 

kartu su muzikos ugdymu programoje, 75 – akredituotoje vidurinio ugdymo kartu su muzikos ugdymu 

programoje (III kl. – 49, IV kl. – 26). Suformuotos 6 klasės. 

Konservatorijoje dirba 17 administracijos darbuotojų, 1 psichologas, 1 socialinis pedagogas, 4 

bendrabučio auklėtojai, 17 darbininkų. 

Duomenys apie mokytojus: 

 

 

Mokytojai 
Koncertmeisteriai 

BU MU 

Neatestuoti 1 - 1 

Mokytojai / koncertmeisteriai 3 13 12  

Vyresnieji 3 10 2 

Metodininkai 8 12 2 

Ekspertai 1 12 2 

Iš viso: 63 19 

 

Parengtas ir 2021 m. sausio 8 d. direktoriaus įsakymu Nr. V-5 patvirtintas Klaipėdos Stasio 

Šimkaus konservatorijos 2021-2024 metų strateginis planas.  

 

Mokytojai 

Muzikinis ugdymas Bendrasis ugdymas 

47  16 



2 

 

Strateginio plano 1 strateginio tikslo – gerinti mokymo(si) kokybę ir mokymosi rezultatyvumą 

– siekimo būklė ir numatytų rodiklių įgyvendinimas 2023 m.: 

 

Tikslo įgyvendinimo rodiklio/kriterijaus 

pavadinimas 

2023 m. būklė 2024 metams 

planuotas siekis 

Abiturientų, laikiusių brandos egzaminus, balų 

vidurkis:  

lietuvių kalba (VBE) 

matematika (VBE) 

anglų kalba (VBE) 

istorija (VBE) 

muzikologija (MBE) 

 

 

50,2 

37,4 

69,4 

40,1 

7 

 

 

45,0 

35,0 

65,0 

45,0 

9 

Mokinių, dalyvavusių pagrindinio ugdymo pasiekimų 

patikrinime, įvertinimų vidurkis:  

lietuvių kalba  

matematika 

 

 

7,3 

6,1 

 

 

8,0 

6,3 

Praleistų per metus nepateisintų pamokų skaičius 

vienam mokiniui 

34,6 20 

Tėvų, dalyvaujančių mokyklos bendruomenės veikloje, 

dalis (proc.). 

50 60 

Mokinių, pradėjusių mokytis konservatorijoje, 

pripažįstančių, kad gerai adaptavosi, dalis (proc.). 

85 95 

Mokinių, kurie mokykloje jaučiasi saugūs, dalis (proc.). 82,2 95 

 

 Strateginio plano 2 strateginio tikslo – plėsti gabių muzikai vaikų paieškos ir ugdymo galimybes 

– siekimo būklė ir numatytų rodiklių įgyvendinimas 2023 m.  

 

Tikslo įgyvendinimo rodiklio/kriterijaus pavadinimas 2023 m. 

būklė 

2024 m. 

planuotas 

siekis 

1. Iš kitų savivaldybių  atvykusių  mokytis mokinių dalis (proc.). 69 80 

2. Konservatorijos individualių dalykų mokytojų, sistemingai 

bendradarbiaujančių su regiono meno ir muzikos mokyklų mokytojais, 

vykdant gabių vaikų atranką, dalis (proc.). 

95 100 

3. Konkursų, festivalių, projektų, skirtų gabių vaikų atrankai, dalis 

(proc.). 

100 90 

4. Seminarų, organizuojamų regiono meno ir muzikos mokyklose, skirtų 

gabių vaikų atrankai, skaičius per 1 metus. 

35 20 

5. Įstojusių mokinių, dalyvavusių teikiamose konservatorijos mokytojų 

konsultacijose, skaičius (proc.). 

80 60 

 

Tobulintinos veiklos sritys: bendrojo ugdymo dalykų pasiekimų gerinimas, mokymosi pagalba, 

prevencinės ir socialinės programos, lankomumo gerinimas, gabių mokinių paieška, bendradarbiaujant 

su regiono ir šalies mokyklomis.  

Klaipėdos Stasio Šimkaus konservatorijos mokytojai pagal poreikį ir galimybes kėlė profesinę 

kvalifikaciją. Dalyvauta tarptautiniuose meistriškumo kursuose, atvirose meistriškumo pamokose, 

šalies pedagogų kvalifikacijų kėlimo centruose organizuotuose seminaruose.  

2022 m. buvo atestuota viena mokytoja – kanklių vyresniajai mokytojai patvirtinta mokytojos 

ekspertės kvalifikacinė kategorija.  

 

 

   



3 

 

III SKYRIUS 

SVARBIAUSI MOKYKLOS PASIEKIMAI 2022-2023 MOKSLO METAIS 

 

2023-2024 mokslo metų rugsėjo mėnesį Klaipėdos Stasio Šimkaus konservatorijoje mokėsi 

147 mokiniai. 2023 m. mokyklą baigė 35 mokiniai.  

 

Įgytas dokumentas sk. % 

Brandos atestatas 35 100 

Tolesnės studijos sk. % 

Aukštojoje mokykloje (universitete, 

akademijoje)   22 62,86 

Kolegijoje 9 25,7 

 

Mokinių, įstojusių į menų studijas ir/ar menų srities pedagogines studijas: 2022 m. – 79,5%, 

2023 m. – 80%. 

 

2022-2023 mokslo metais mokinių pažangumas pagerėjo: 

 

Mokslo metai Mokinių mokymosi vidurkis 

2018-2019 8,0 

2019-2020 8,2 

2020-2021 8,3 

2021-2022 8,2 

2022-2023 8,3 

 

Pagerėjo asmeninė mokinių mokymosi pažanga. Ženkliai padidėjo aukštesniuoju pasiekimų 

lygiu besimokančių mokinių procentas: 

 

Mokslo 

metai 

Aukštesniuoju 

pasiekimų lygiu 

mokslo metus baigė 

Pagrindiniu 

pasiekimų lygiu 

mokslo metus baigė 

Patenkinamu 

pasiekimų lygiu 

mokslo metus baigė 

Nepatenkinamu  

pasiekimų lygiu 

mokslo metus baigė 

2018-2019 27,2 % 66,7 % 6,1 % 0 % 

2019-2020 33,9 % 59,3 % 6,8 % 0 % 

2020-2021 34,2 % 59,2 % 6,7 % 0 % 

2021-2022 28,3 % 65,9 % 6,0 % 0 % 

2022-2023 40,3% 53,5% 6,2% 0% 

 

2022-2023 mokslo metais pagerėjo PUPP patikrinimo rezultatai. Visi pagrindinio ugdymo 

baigiamųjų klasių mokiniai baigė pagrindinio ugdymo programą ir įgijo pagrindinį išsilavinimą. 

 

 

Mokslo metai 
Lietuvių kalbos 

PUPP vidurkis 

Lietuvių kalbos 

PUPP neišlaikė 

Matematikos PUPP 

vidurkis 

Matematikos PUPP 

neišlaikė 

2017-2018 7,9 0 5,2 4 

2018-2019 8,1 0 6,1 0 

2019-2020 Mokiniai PUPP nelaikė 

2020-2021 8,1 0 7,8 0 

2021-2022 7,0 0 5,0 8 

2022-2023 7,3 0 6,1 6 

 

 



4 

 

 

 

 

Pamokų lankomumo lyginamoji statistika:  

 

2020-2021 mokslo metai 

iš viso praleista nepateisintų pamokų  - 4192 

vienam mokiniui tenka   - 34,3 

vienam mokiniui per mėnesį   - 3,4 

 

2021-2022 mokslo metai 

iš viso praleista nepateisintų pamokų  - 4706 

vienam mokiniui tenka   - 35,6 

vienam mokiniui per mėnesį   - 3,5 

 

2022-2023 mokslo metai 

iš viso praleista nepateisintų pamokų  - 4537 

vienam mokiniui tenka   - 34,6 

vienam mokiniui per mėnesį   - 3,4 

 

2023 METŲ VEIKLOS PLANO ĮGYVENDINIMO REZULTATAI 

 

1. Tikslas. Siekti optimalių mokymosi rezultatų. 
1.1.  Uždavinys. Optimizuoti mokinių mokymosi krūvius. 

Siekiant optimizuoti mokinių mokymosi krūvius, rengiant Konservatorijos ugdymo planą 

atliktas mokomųjų dalykų pamokų perskirstymas. Parengtas ir patvirtintas ,,Klaipėdos Stasio Šimkaus 

konservatorijos pagrindinio ir vidurinio kartu su muzikos ugdymu programų 2023-2024 ir 2024-2025 

ugdymo planas“ (2023-08-31 įsak. Nr. V-132). Atsižvelgiant į mokinių gebėjimus, siekius ir atnaujintą 

Konservatorijos ugdymo planą, III gimnazijos klasės mokiniams sudaryti individualūs ugdymo planai 

(Klaipėdos Stasio Šimkaus konservatorijos 2023–2024 ir 2024–2025 mokslo metų ugdymo plano 1 

priedas). Siekiant optimalių mokymosi rezultatų, individualizuoti ir diferencijuoti matematikos namų 

darbai, naudojant EDUKA, EMA pratybas, eTEST. Vykdyta patyriminė edukacija, tarpdalykinių 

teorinių žinių taikymas praktinių užsiėmimų metu kitose erdvėse (istorija – lietuvių k. – etika); tiriamoji 

veikla, praktinis fizikos žinių taikymas Klaipėdos S. Dacho progimnazijos gamtos mokslų 

laboratorijoje. Integruotos pamokos: eksperimentinė fizinio ugdymo ir biologijos pamoka „Širdies ir 

kraujagyslių sistemos darbas fizinio krūvio metu“ (III gimnazijos klasė), istorijos ir fizinio ugdymo 

pamoka / žygis ,,Klaipėdos krašto prijungimas prie Lietuvos 1923 m.“ (I gimnazijos klasė). Integruoti 

lietuvių literatūros ir geografijos projektai: „Lietuvos kraštovaizdžio atspindžiai Maironio kūryboje” ir 

„Literatūros geografinės koordinatės” (III gimnazijos klasė). Muzikos teorijos dalykų mokytojai taikė 

aktyvesnį darbą klasėje, 50 proc. sumažino pasiruošimo laiką pamokose žinių patikrinimui. 35 proc. 

pagerėjo klasės, namų bei kontrolinių darbų rezultatai. 

2023 m. mokiniai dalyvavo tarptautiniuose, nacionaliniuose, miesto konkursuose ir 

olimpiadose. Pasiekti mokinių rezultatai muzikiniuose konkursuose: tarptautiniuose 3 – Grand Prix, 10 

– I vietų, 11 – II vietų, 8 – III vietos, 4 – diplomai; respublikiniuose 2 – Grand Prix, 19 – I vietų, 29 – 

II vietos,  30 – III vietų, 16 – diplomantų. Pasiekti mokinių rezultatai bendrojo ugdymo dalykų 

olimpiadose, konkursuose: K. Sabaliauskaitės respublikiniame rašinio konkurse „Kokios literatūros 

pamokos norėčiau“ I-oji vieta (III kl.); Klaipėdos miesto savivaldybės I. Kanto viešosios bibliotekos 

organizuotame rašinių konkurse „Istorija apie korumpuotą Kalėdų senelį“ – II vieta (III kl.); Klaipėdos 

miesto 9-12 kl. geografijos olimpiadoje – I vieta (II kl.); XXXV Lietuvos mokinių respublikinėje 

geografijos olimpiadoje – III vieta (II kl.); Klaipėdos miesto biologijos olimpiadoje – I vieta (II kl.); 

Respublikinėje biologijos olimpiadoje – III vieta (II kl.). 

https://geografija.lt/wp-content/uploads/2023/05/XXXV_Lietuvos_mokiniu_geografijos_olimpiados_PROTOKOLAS.pdf
https://geografija.lt/wp-content/uploads/2023/05/XXXV_Lietuvos_mokiniu_geografijos_olimpiados_PROTOKOLAS.pdf


5 

 

Mokslo metų pabaigoje atlikta mokinių individualios pažangos analizė. 2022–2023 mokslo 

metais ženkliai padidėjo aukštesniuoju pasiekimų lygiu besimokančių mokinių procentas. 

Aukštesniuoju lygiu (9-10) mokslo metus baigė net 40,3 proc. (2021–2022 m. m. – 28,3 proc.).   

Sumažėjo pagrindiniu pasiekimų lygiu konservatorijoje besimokančių mokinių procentas (nuo 

65,9 proc. 2021–2022 m. m. iki 53,5 proc. 2022–2023 m. m.). Rezultatai aptarti mokytojų tarybos 

posėdyje (2023-06-22 Nr. T2-2).  
1.2.  Uždavinys. Gerinti mokinių pamokų lankomumą. 

Siekiant gerinti mokinių pamokų lankomumą, buvo atlikta mokinių apklausa „Pamokų 

nelankymo priežastys“. Organizuotos pamokos ir renginiai mokinių mokymosi motyvacijai ir pamokų 

lankomumui gerinti: pamoka-praktikumas „Tikslų kėlimas ir laiko planavimas” su Klaipėdos 

regioninio karjeros centro darbuotoju, projektas „Žodžio galia ir įtaka įvairių kalbų kontekste”, 

projektas „Šiaurės šalių skaitymo savaitė“, mokinių kūrybos skaitymai prie Vydūno paminklo, Europos 

kalbų diena, stalo teniso varžybos, krepšinio varžybos (dalyvavo visų klasių mokiniai), edukacinė 

išvyka į Klaipėdos viešąją I. Simonaitytės biblioteką, integruota biologijos–fizikos pamoka „Gamtos 

reiškiniai pajūryje“ (II gimnazijos klasė), gamtos mokslų populiarinimo filmų peržiūra „Prie kavos“, 

vieno galingiausių pasaulyje lazerio SYLOS3, sukurto Lietuvoje, pristatymas (IV gimnazijos klasė), 

projektas „Žemės diena“ (I, II, III gimnazijos klasės), (2023 m. bendrojo ugdymo metodinės grupės 

veiklos planas).  
Du kartus per mokslo metus atliekamas mokinių lankomumo ir mokymosi pažangos rezultatų 

analizės vertinimas. Statistinė pažangos analizė pristatyta mokytojų tarybos posėdžiuose (mokytojų 
tarybos posėdžių protokolai: 2023-01-27 Nr. T2-1, 2023-06-22 Nr. T2-2), Vaiko gerovės komisijos 
susirinkimuose su mokiniais, jų tėvais (globėjais), mokytojais (10 susirinkimų). Mokiniams teikiama 
savalaikė mokymosi pagalba, taikomos prevencinės priemonės, užtikrinančios pamokų lankomumą. 
Parengtas ir patvirtintas ,,Mokinių mokyklos lankomumo užtikrinimo tvarkos aprašas“ (2023-10-27 
įsak. Nr. V-161). Taikant įvairias priemones, 30 proc. pagerėjo mokinių pamokų lankomumas. Vienam 
mokiniui per mėnesį tenka nepateisintų pamokų: 2023 m. – 2,5 ( 2022 m. – 3,5). 

 
2. Tikslas. Tobulinti mokytojų didaktines kompetencijas. 

2.1.  Uždavinys. Dalyvauti kvalifikacijos kėlimo renginiuose dėl atnaujintų BU programų. 

Visi bendrojo ugdymo dalykų mokytojai dalyvavo kvalifikacijos kėlimo renginiuose, skirtuose 

atnaujinto ugdymo turinio įgyvendinimui: „Kompetencijomis grįsta pamoka“ (14 val.), „Kaip mokyti 

su naujuoju matematikos vadovėliu 9 kl.“ (2 val.), „Skaitmeniniai ištekliai: pasirinkimas, kūrimas, 

keitimasis ir taikymas“ (10 val.), „Kaip mokysime ir vertinsime mokinius pagal atnaujintas 

matematikos ugdymo programas“ (16 val.), „Geografijos mokytojų kompetencijų tobulinimo 

programa, skirta atnaujinto ugdymo turinio įgyvendinimui“ (30 val.), „Nacionalinio saugumo ir 

pilietiškumo nuostatų stiprinimas ugdyme“ (40 val.), „Atnaujintas fizinio ugdymo turinys. Kas naujo?“ 

(6 val.), „Ateities fizinio ugdymo pamoka“ (6 val.), „Pokyčiai atnaujinto turinio fizinio ugdymo 

programoje“ (2 val.), „Educating Adults Day – Suaugusiųjų švietimo diena“ (2 val.), „Canva” – 

nuostabus maketavimo įrankis mokytojams ir mokiniams“ (40 val.), „Bendrųjų kompetencijų ugdymas 

pamokų ir įvairios veiklos metu“ (40 val.), „Pamokų planavimas ir organizavimas naudojant 

skaitmenines priemones“ (40 val.), „Vadovėlių bei mokymosi metodų, atitinkančių atnaujintas anglų 

kalbos programas, pristatymas: ar priemonės ir ištekliai pateisins naujus ugdymo lūkesčius?“ (6 val.), 

mokslinė-praktinė konferencija „STEAM pamoka – išlaisvintas kūrybiškumas” (6 val.), skaitytas 

pranešimas „STEAM ugdymas biologijoje – fizikos–chemijos ir informatikos integracijos pagrindu”, 

vesti mokymai renginyje „STEAM eksperimentinės veiklos integravimas į ugdymo procesą“ (40 val.), 

Mokytojų kompetencijų tobulinimo programa, skirta atnaujinto ugdymo turinio įgyvendinimui (30 

val.), „Kaip dirbti su naujuoju istorijos vadovėliu 9 kl.“ (6 val.), „Kaip dirbti su naujuoju istorijos 

vadovėliu 11 kl.“ (6 val.), „Kaip dirbti su naujuoju lietuvių kalbos vadovėliu 9 kl.“ (6 val.), „Kaip dirbti 

su naujuoju lietuvių kalbos vadovėliu 11 kl.“ (6 val.), „Teksto analizė ir interpretacija (programos 

,,Grožinių ir negrožinių tekstų skaitymo, analizės ir kūrimo strategijos lietuvių kalbos ir literatūros 

pamokose II modulis“) (22 val.), „Praktinė dailės terapija ir vidinės būsenos“ (20 val.), tarptautinė 

konferencija „Socialinio ir emocinio ugdymo jungtys formaliojo ir neformaliojo mokymo(si) procese” 

(8 val.) (Pedagoginių darbuotojų 2023 m. kvalifikacijos tobulinimo apskaita).   



6 

 

Visi konservatorijos mokytojai pagal poreikį ir galimybes kėlė profesinę kvalifikaciją. 

Dalyvauta tarptautiniuose meistriškumo kursuose, atvirose meistriškumo pamokose, šalies pedagogų 

kvalifikacijos kėlimo centruose organizuotuose seminaruose.  

2023 m. buvo atestuoti trys mokytojai – fortepijono ir smuiko mokytojams patvirtinta 

vyresniųjų mokytojų kvalifikacinė kategorija, trombono mokytojui – mokytojo metodininko 

kvalifikacinė kategorija.  

 

2.2.  Uždavinys. Stiprinti gerosios patirties sklaidą tarp bendruomenės narių. 

Mokytojai stebėjo vieni kitų pamokas bei planuotai vedė tęstines integruotas pamokas.  

Bendrojo ugdymo metodinės grupės susirinkimuose mokytojai dalinosi žiniomis ir patirtimi iš 

seminarų, mokymų, konferencijų (bendrojo ugdymo metodinės grupės susirinkimų protokolai).  

Vyko tarptautinių Erasmus+, šalies ir miesto projektų viešinimas mokyklos bendruomenei – 

mokytojams, mokiniams ir tėvams (mokytojų tarybos posėdžių protokolai: 2023-01-27 Nr. T2-1, 2023-

06-22 Nr. T2-2, visuotinis tėvų susirinkimas 2023-12-03).  

Organizuoti seminarai-praktikumai konservatorijos mokiniams. Fortepijono metodinės grupės 

mokytojai organizavo Londono Henrio Perselio muzikos mokyklos pedagogės praktikumą (2023-03-

20). Styginių instrumentų metodinės grupės mokytojai organizavo kursus-seminarus: „Griežimo 

smuiku techniniai ypatumai, sąmoningo interpretavimo svarba“ (2023-02-10/11), ,,Smuiko ir 

violončelės atlikimo menas“ (2023-02-10/11), susitikimas su garsiu smuikininku iš Didžiosios 

Britanijos ir jo atviros pamokos (2023-03-16). Dainavimo ir choro dirigavimo metodinės grupės 

mokytojai organizavo meistriškumo kursus „Kūno ir minties organika”, kuriuos vedė lektorė iš 

Vokietijos (2023-11-13/15), choro dirigavimo atviras meistriškumo pamokas (2023-02-03). Liaudies 

instrumentų metodinės grupės mokytojai organizavo meistriškumo pamokos, kurias vedė LMTA 

profesorius ir akordeono katedros asistentas (2023-04-04).  

Organizuoti bendri koncertai su skirtingų specializacijų mokiniais. Siekiant komunikavimo ir 

bendradarbiavimo tarp mokinių ir mokytojų, organizuoti koncertai: Šilutės kultūros centre (2023-01-

15), LMTA Klaipėdos fakultete (2023-02-16), LR Nepriklausomybės atkūrimo dienai paminėti (2023-

03-09), Gatvės muzikos diena „Džinsų kišenėje muzika“, Tarptautinė džiazo diena (2023-04-29), 

Europos dienos renginys-koncertas (2023-05-04), „M. K. Čiurlionio kūriniai fortepijonui“ (2023-05-

25), Koncertmeisterio klasės mokinių koncertai (2023-05-19; 2023-11-29), Mokslo metų pradžios 

atidarymo koncertas (2023-09-01), Europos kalbų dienos koncertas (2023-09-23), Mokytojų dienos 

proga Klaipėdos mokytojams (2023-10-01), Vokalinės ir chorinės muzikos vakaras „Kalėdos neša 

viltį“ (2023-12-18), Tėvų susirinkimo koncertas (2023-12-03).  

Mokiniai ir mokytojai dalyvavo respublikiniuose projektuose: „Žaismingos muzikos orkestras“ 

– mokiniai grojo su Klaipėdos kameriniu orkestru (2023-02-23; 2023-02-10,11); edukacinis projektas 

vaikams ir šeimai „Muzikuojanti karvutė Sofija“ (Klaipėdos koncertų salė), dalyvavo trys solistai; 

bendras projektas – Dainos festivalis su Klaipėdos Luizės jaunimo centru, Klaipėdos Jeronimo 

Kačinsko muzikos mokykla, Lietuvos muzikos ir teatro akademija „The Beatles žinia jauniesiems 

muzikantams“ (2023-03-21); „Kai aš nueisiu Klaipėdužėn“ (Lietuvos muzikos ir teatro akademija), 

liaudies instrumentų ansamblis (2023-05-14). 

Mokiniai ir mokytojai dalyvavo tarptautiniame Erasmus+ projekte KA121-SCH ,,Akredituotas 

mobilumo projektas ugdymo(si) kokybės gerinimui mokiniams, mokytojams ir administracijai“. 

Projekto uždaviniai: gerinti gabių muzikai vaikų ugdymo kokybę bei jų mokymosi rezultatus taikant 

tarptautinėse veiklose įgytą patirtį ir tobulinti darbuotojų kompetencijas tarptautinėse veiklose. 

Įvykdyti du mokytojų ir mokinių mobilumai: Vokietijoje „Flights Of Bossa Nova“ (2023-02-06/17), 

„Cultur Exchange of music“ (2023-06-07/14), Slovakijoje „Znova Bossa nova“ (2023-10-02/11). 

Vykdydami ,,Erasmus+“ projektą, 6 mokytojai ir administracijos darbuotojai vyko į 3 darbo stebėjimo 

vizitus: Ponta Delgada (Azorų s., Portugalija) konservatoriją (2023-04-17/19), Kartachenos (Ispanijos 

karalystė) konservatoriją (2023-05-09/11), Hanoverio (Vokietija)  aukštąją muzikos ir teatro mokyklą 

(2023-11-27/12-02). 

Baigtas vykdyti Erasmus+ projektas „Mokymosi kokybės gerinimas tobulinant kalbų 

mokymąsi bei dalinantis geriausia Klaipėdos Stasio Šimkaus konservatorijos mokymo patirtimi“ pagal 

„Erasmus +“ programos įgyvendinimo 2 pagrindinį veiksmą „Asmenų mobilumas mokymosi tikslais“.  



7 

 

 

3. Tikslas. Plėtoti gabių muzikai vaikų paieškos ir ugdymo galimybes. 

3.1. Uždavinys. Organizuoti veiklas, skirtas gabių muzikai vaikų paieškai. 

Organizuoti konkursai ir olimpiados: VII tarptautinis Kazimiero Biliūno tautinių muzikos 

instrumentų ansamblių ir orkestrų festivalis-konkursas (2023-12-01/03); respublikinis Stasio Šimkaus 

dainininkų konkursas (2023-03-04); X Žemaitijos regiono muzikos  ir meno mokyklų muzikologijos 

dalykų olimpiada, kartu skirta ir Muzikos teorijos skyriaus 60-mečiui (2023-03-25); IX respublikinis 

Romualdo Žaldoko stygininkų konkursas (2023-04-21), XIV respublikinis pianistų konkursas (2023-

10-07), respublikinis jaunųjų atlikėjų pučiamaisiais instrumentais konkursas „Muzikos uostas 2023“ 

(2023-11-24), VI respublikinis bendrojo fortepijono konkursas „Jūros eskizai“ (2023-03-10); II 

respublikinis mišrių chorų festivalis „Jaunoji banga“ (2023-03-31, 04-01). 

Organizuotas VI vaikų ir jaunimo festivalis „Muzika kviečia kiekvieną“ (konkursas 2023-03-

31/04-01, stovykla 2023-08-21/26). 

Organizuotas projektas „Tarpdalykinė kūrybinė laboratorija“ (I etapas 2023-02-24, II etapas 

2023-05-05). 

Koncertai, skirti mokyklos reklamavimui: Kretingos meno mokykloje (2023-02-07; 2023-10-

18), Šilutės meno mokykloje (2023-03-21), Gargždų muzikos mokyklos Priekulės filiale (2023-04-04; 

2023-04-24), Mažeikių V. Klovos muzikos mokykloje (2023-04-28), Klaipėdos J. Kačinsko muzikos 

mokykloje (2023-02-07; 2023-03-02; 2023-03-21), J. Karoso muzikos mokykloje (2023-03-20; 2023-

05-24; 2023-12-21), Plungės M. Oginskio meno mokykloje (2023-09-23), Rietavo meno mokykloje 

(2023-03-28), Klaipėdos Sendvario progimnazijoje (2023-03-27), Sedos gimnazijoje (2023-11-24), 

Viešvilės pagrindinėje mokykloje (2023-12-07), Alsėdžių gimnazijoje, Žemaičių Kalvarijos 

gimnazijoje, Liepijų mokyklos Platelių skyriuje (2023-11-13), Mažajame Klaipėdos licėjuje (2023-11-

22), Gargždų Šv. Arkangelo Mykolo bažnyčioje (2023-04-16), Ukmergės Vlado Šlaito viešojoje 

bibliotekoje (2023-03-09), Klaipėdos apskrities I. Simonaitytės viešojoje bibliotekoje (2023-01-26). 

Konservatorijos pristatymas vyko 2023 m. sausio-gruodžio mėn.: Klaipėdos Sendvario 

progimnazijoje, Klaipėdos Simono Dacho progimnazijoje, Klaipėdos Tauralaukio progimnazijoje, 

Klaipėdos M. Mažvydo progimnazijoje, Klaipėdos Vyturio progimnazijoje, Klaipėdos J. Kačinsko 

muzikos mokykloje, Klaipėdos J. Karoso muzikos mokykloje, Gedminų progimnazijoje, Priekulės I. 

Simonaitytės gimnazijoje, Mažajame Klaipėdos licėjuje (metodinių grupių veiklos planai). 

 

3.2. Uždavinys. Stiprinti komunikavimą bendradarbiaujant su regiono mokyklomis. 

Siekiant stiprinti bendradarbiavimą vykdytos įvairios veiklos. Pravestos atviros pamokos, 

skaityti metodiniai pranešimai: Kretingos meno mokykloje (2023-02-07); Klaipėdos J. Kačinsko 

muzikos mokykloje (2023-02-13), (2023-03-28), (2023-11-16); Šilutės meno mokykloje (2023-03-

21); Palangos S. Vainiūno meno mokykloje (2023-04-03); Pakruojo J. Pakalnio muzikos mokykloje 

(2023-10-07); Klaipėdos J. Karoso muzikos mokykloje (2023 02 25); Mažeikių V. Klovos muzikos 

mokykloje (2023-01-31); Plungės M. Oginskio meno mokykloje (2023-03-06). 

Organizuota XXIX Žemaitijos muzikos mokyklų ir Stasio Šimkaus konservatorijos spec. 

fortepijono skyrių mokytojų konferencija (mokinių koncertas, atviros meistriškumo pamokos) (2023-

11-15). 

Nuolat teikiama metodinė pagalba, konsultacijos regiono ir miesto meno ir muzikos mokyklų 

pedagogams ir mokiniams. 

 

 

 

  



8 

 

IV SKYRIUS 

PRIEMONIŲ PLANAS 

 

Įgyvendinimo priemonės 
Uždavinio rezultatai, 

produktas, kriterijai 
Atlikimo laikas Atsakingas 

TIKSLAS. Ugdymo kokybės rezultatyvumo gerinimas. 

1.1. UŽDAVINYS. Gerinti mokinių pamokų lankomumą.  

Kartą per mėnesį atlikti 

mokinių lankomumo ir 

mokymosi pažangos rezultatų 

analizės vertinimą, rezultatus 

aptarti su mokiniais, 

mokytojais, tėvais 

(rūpintojais, globėjais). 

Įvertinta mokinių pažanga, 

pamokų lankomumas, 

nustatytas mokymosi 

pagalbos poreikis. 

Imtasi savalaikių 

prevencinių priemonių. 

Kartą per mėnesį 

Bendrąjį ugdymą 

organizuojančio 

skyriaus vedėja 

Inicijuotas, koordinuotas 

socialinio pedagogo ir 

metodinių grupių 

bendradarbiavimas keičiantis 

informacija apie pamokas 

praleidžiančius mokinius. 

Bus užtikrintas savalaikės 

informacijos teikimas, 

prevencinių priemonių 

įgyvendinimas, gerinantis 

pamokų lankomumą. 

Nuolat 

Bendrąjį ugdymą 

organizuojančio 

skyriaus vedėja, 

socialinė 

pedagogė 

Inicijuoti individualių 

konsultacijų teikimą laiko 

planavimo įgūdžių 

stokojantiems mokiniams. 

Mažėja be pateisinamos 

priežasties praleistų 

pamokų procentas lyginant 

su 2022–2023 m. m.  

Periodiškai, pagal 

poreikį 

Bendrąjį ugdymą 

organizuojančio 

skyriaus vedėja, 

Vaiko gerovės 

komisija 

Parengti muzikinio ugdymo 

metodinės grupės mokytojų 

pamokų inspektavimo grafiką 

ir informaciją patalpinti į 

dienyną.  

Stebimi ir analizuojami 

mokinių krūviai.  
2024 m. 

Muzikinį 

ugdymą 

organizuojančio 

skyriaus vedėja 

Teikti individualias 

konsultacijas, emocinę 

pagalbą mokiniams, inicijuoti 

ir organizuoti emocinio 

lavinimo užsiėmimus 

klasėms, grupėms. 

Organizuoti švietimo sklaidą 

tėvams, mokiniams.  

Nustatomas individualus ar 

grupinis poreikis emocinei 

pagalbai, lavinimui, 

švietimui. 

Nuolat Psichologė 

Vykdyti socialinio pedagogo 

konsultacijas mokiniams, 

praleidusiems daugiau nei 3 

pamokas per mėnesį be 

pateisinamos priežasties, 

pamokų nelankymo 

prevencijai vykdyti. 

Užtikrinamas vidinių teisės 

aktų vykdymas. Vykdoma 

pamokų nelankymo 

prevencija. 

Periodiškai, pagal 

poreikį 

Socialinis 

pedagogas 

Pastovus lankomumo 

stebėjimas, dalyvavimas 

mokyklos renginiuose. 

Bendradarbiavimas su 

socialine pedagoge, tėvais, 

klasių vadovais. Pastovi 

refleksija, vieninga kontrolė. 

Užtikrinti gerą pamokų 

lankomumą, dalyvavimą 

mokyklos renginiuose per 

nepamokines dienas. 

Nuolat BU mokytojai 



9 

 

Metodinių grupių 

susirinkimuose atlikti 

mokinių individualios 

pažangos analizę ir vertinimą. 

Rezultatus aptarti VGK su 

mokiniais, tėvais 

(rūpintojais, globėjais). 

Siekiama plėsti 

komunikaciją, sustiprinti 

discipliną, pagerinti 

pamokų lankomumą. 

Visus metus 

Muzikinių 

dalykų 

metodinių 

grupių 

pirmininkai 

Nuolatinė mokinių 

lankomumo-pažangumo 

analizė, spec. mokytojų ir 

tėvų informavimas, 

bendradarbiavimas su VGK. 

Pagerės ugdymo rezultatai. 
Nuolat, pagal 

poreikį 

Muzikos teorijos 

metodinės 

grupės 

mokytojos 

Individualios konsultacijos 

mokymosi sunkumų 

turintiems mokiniams.  

Pagerėjusi mokinių 

motyvacija ir asmeninė 

pažanga.  

Nuolat  
Visų dalykų 

mokytojai 

1.2. UŽDAVINYS. Tobulinti ugdymo kokybę. 

Vadovaujantis veiklos 

kokybės įsivertinimo 

metodika atliktas veiklos 

kokybės įsivertinimo tyrimas 

rezultatų srities mokinio 

pasiekimų ir pažangos 

rodiklių vertinimui. 

Priimti sprendimai, 

gerinantys pažangumo ir 

pamokų lankomumo 

rodiklius. 

2024 m. gegužės 

– birželio mėn. 

Veiklos kokybės 

įsivertinimo 

darbo grupė 

 

Vertinant mokyklos 

savitumą, kontekstualumą bei 

siekiant bendrauti ir 

bendradarbiauti su tėvais, 

atliktas tyrimas, atspindintis 

tėvų nuomonę ir lūkesčius 

apie mokyklą. 

Tėvai įtraukiami į 

mokyklos tobulinimo 

procesą. Išanalizavus 

tyrimo duomenis priimti 

sprendimai, leidžiantys 

tobulinti mokyklos aplinką, 

komunikaciją. 

2024 m. spalio – 

gruodžio mėn. 

Veiklos kokybės 

įsivertinimo 

darbo grupė 

 

Siekiant sklandaus ir 

nenutrūkstamo mokyklos 

veiklos kokybės įsivertinimo, 

organizuojami veiklos 

kokybės įsivertinimo darbo 

grupės susitikimai. 

Užtikrinimas sklandus, 

nenutrūkstamas veiklos 

kokybės įsivertinimas. 

Nuolat, pagal 

poreikį 

Veiklos kokybės 

įsivertinimo 

darbo grupė 

 

Atliktas tyrimas naujų 

mokinių adaptacijai 

identifikuoti, parengtos 

rekomendacijos mokytojams. 

Nustatytas naujų mokinių 

savijautos mokykloje, 

mokyklos vertinimo, 

saugumo lygis bei 

emocinės pagalbos 

poreikis. 

2024 m. lapkričio 

mėn. 

Veiklos kokybės 

įsivertinimo 

darbo grupė, 

psichologė 

 

Pritaikyti ugdymo turinį 

pagal (SUKP) atnaujintas 

programas bei mokinių 

mokymosi gebėjimus. 

Diferencijuoti užduočių kiekį 

bei laiką, skirtą užduotims 

atlikti. Konsultuoti pagal 

individualų bei grupinį 

mokymosi planą.  

Sudarytos galimybės 

kiekvienam mokiniui 

pasiekti optimalių 

mokymosi rezultatų. 

Nuolat 

Muzikos teorijos 

metodinės 

grupės 

mokytojos 



10 

 

Pritaikyti ugdymo turinį 

pagal atnaujintas bendrąsias 

programas. 

Diferencijuoti užduotis, jų 

kiekį bei laiką, skirtą 

užduotims atlikti. 

Stebimi ir analizuojami 

mokymosi rezultatai. 
Nuolat 

Bendrojo 

ugdymo 

mokytojai 

Konservatorijoje atlikti 

darbuotojų tolerancijos 

korupcijai tyrimą.  

     

Pagerės darbuotojų 

sąmoningumas; sustiprins 

tobulintinas sritis.   

2024 m. 
Konservatorijos 

administracija 

Konservatorijoje atlikti 

atsparumo korupcijai lygio 

(AKL) nustatymo tyrimą. 

Pagerės darbuotojų 

sąmoningumas; sustiprins 

tobulintinas sritis.   

2024 m. 
Konservatorijos 

administracija 

1.3. UŽDAVINYS. Stiprinti mokytojų didaktines kompetencijas. 

Organizuoti mokymus, 

skirtus  mokinių, turinčių 

emocijų, elgesio ir intelekto 

sutrikimų, pažinimo ir 

pagalbos galimybėms. 

Plėtojamas įtraukusis 

ugdymas mokykloje ir 

tobulinamos mokytojų 

kompetencijos. 

2024 m. vasario 

mėn. 

Bendrąjį ugdymą 

organizuojančio 

skyriaus vedėja 

Dalyvauti bendrai mokyklos 

inicijuotuose kvalifikacijos 

kėlimo renginiuose. 

Pasirinktinai dalyvauti 

dalykiniuose seminaruose, 

konferencijose, mokymuose 

(ypač apie atnaujintas 

bendrąsias programas). 

Sustiprės tobulintos sritys, 

kompetencijos.  
Visus metus 

Bendrojo 

ugdymo 

mokytojai 

Vykdyti mokinių 

konsultacijas rengiant 

individualius planus. 

Siekiama padėti mokiniui 

įsivertinti savo  galimybes, 

palengvinti apsisprendžiant 

dėl pasirenkamųjų dalykų.  

Visus metus 
Visų dalykų 

mokytojai 

Dalyvauti konservatorijos 

organizuojamuose 

kvalifikacijos kėlimo 

renginiuose. 

Bus tobulinamos 

kompetencijos, skatinamas 

bendradarbiavimas. 

Visus metus 
Visų dalykų 

mokytojai 

2. TIKSLAS. Užtikrinti profesinio kryptingumo veiklų vykdymą. 

2.1. UŽDAVINYS. Planuoti profesinio pažinimo ir veiklinimo praktikas. 

Organizuoti ir dalyvauti 

festivaliuose, olimpiadose, 

varžybose, respublikiniuose ir 

tarptautiniuose konkursuose. 

Skatinamas asmeninis, 

profesinis kiekvieno 

mokinio tobulėjimas.  

Mokinių ir mokytojų 

profesinio meistriškumo 

tobulinimas ir 

bendrakultūrinių 

kompetencijų stiprinimas. 

2024 m.  Visi mokytojai 

Dalyvauti šalies ir 

tarptautiniuose projektuose. 

Plečiami mokyklos  

bendradarbiavimo ryšiai 

regione ir su užsienio  

muzikinio ugdymo  

mokyklomis, mokiniams  

2024 m. Visi  mokytojai 



11 

 

suteiktos koncertinės 

praktikos galimybės. 

Organizuoti seminarus- 

praktikumus, 

atviras meistriškumo 

pamokas.  

 

Pagerės mokinių 

motyvacija siekti dalyko 

tikslų, dalinsimės metodais 

ir mokomąja literatūra, 

plėsime akiratį, stiprės 

profesinių įgūdžių 

formavimas.  

2024 m.  
Visų dalykų 

mokytojai. 

Organizuoti tarptautines 

atviro meistriškumo 

pamokas.  

Tobulinti Konservatorijos 

bei miesto, regionų 

mokinių ir pedagogų 

profesines galimybes. 

 

 2024 m. 

Visų dalykų 

mokytojai. 

EPTA’ LFPA 2024 XXXX 

pianistų konferencija, 

seminaras-praktikumas 

Kaune. 

Mokinių ir mokytojų 

profesinio meistriškumo ir 

kompetencijų tobulinimas 

2024-02-29-03,01 
Fortepijono 

metodinė grupė 

Edukacinės erdvės –įrašų 

studijų aplankymas ir 

susitikimai su garso 

režisieriais (5-6 įrašų 

studijos). 

Mokinių ir mokytojų 

profesinių, dalykinių ir 

bendrakultūrinių 

kompetencijų stiprinimas. 

2024 m.  
Garso režisūros 

mokiniai 

Vykdyti Erasmus+ projektus.  

Paskleista geroji patirtis 

apie mokykloje vykdomus 

tarptautinius Erasmus+ 

projektus. Užsienio kalbų, 

muzikos ir teatro įgūdžių 

tobulinimas.  

2024 m. 
Projektų 

administratorė 

2.2. UŽDAVINYS. Organizuoti projektus, festivalius, konkursus, olimpiadas, vasaros stovyklas 

gabių vaikų paieškai regiono mokyklose. 

Organizuoti susitikimus 

konservatorijoje ir 

reklaminius renginius miesto 

progimnazijose.  

Didinti konservatorijos 

žinomumą, plėsti gabių 

muzikai vaikų pasirinkimo 

ratą, tikimybę pritraukti 

būsimus mokinius. 

Progimnazijų mokiniai 

daugiau sužinos apie 

konservatoriją. 

2024 m.  

 

Muzikinį 

ugdymą 

organizuojančio 

skyriaus vedėja, 

metodinių 

grupių 

pirmininkai 

Organizuoti projektus, 

festivalius, olimpiadas, 

konferencijas, konkursus. 

Gerosios patirties sklaida, 

gabių vaikų paieška, 

Konservatorijos 

reklamavimas. 

 2024 m.  

Muzikinį 

ugdymą 

organizuojančio 

skyriaus vedėja  

 

 

Organizuoti būsimiems 

mokiniams vasaros stovyklą 

„Muzika kviečia kiekvieną” 

konservatorijoje.  

Sudaromos geresnės 

sąlygos muzikai gabiems 

vaikams rinktis jų 

poreikius ir interesus 

 2024 m.  

Projekto vadovė, 

muzikinį 

ugdymą 



12 

 

atitinkantį ugdymą(si) 

pagal specializuoto 

ugdymo krypties 

programas. 

 

organizuojančio 

skyriaus vedėja, 

muzikinių 

dalykų 

metodinių 

grupių 

pirmininkai 

Darbo stebėjimo vizitai, 

mokinių mobilumo veikla, 

projektai  (Erasmus+) . 

Plečiami mokyklos 

bendradarbiavimo ryšiai su 

užsienio ugdymo 

institucijomis, mokinių ir 

mokytojų profesinio 

meistriškumo tobulinimas 

ir bendrakultūrinių 

kompetencijų stiprinimas. 

2024 m. 

Visa 

konservatorijos 

bendruomenė 

(mokytojai ir 

mokiniai) 

Europos kalbų diena, 

Europos diena, visa su MEPA 

(Mokyklos Europos 

Parlamento Ambasadorės) 

susijusi veikla. 

Įvairių dalykų (BU ir 

muzikos) integravimas, 

kūrybiškumo ugdymas, 

didėjanti motyvacija 

mokomiesiems dalykams.  

2024 m. 
Mokytojai ir 

mokiniai 

Koncertai, skirti mokyklos 

reklamavimui Klaipėdos 

rajono ir Žemaitijos regiono 

meno ir muzikos mokyklose.  

Tęsiama tradicija 

koncertuoti su klasės 

mokiniais regiono muzikos 

ir meno mokyklose, taip 

užmezgant artimą kontaktą 

su mokyklų mokytojais. 

Rezultatas – kasmet turėti 

ryšį ir informaciją apie 

galimus kandidatus 

konservatorijai.  

2024 m.  

Muzikinį 

ugdymą 

organizuojančio 

skyriaus vedėja. 

Muzikinių 

dalykų 

metodinių 

grupių 

pirmininkai 

 

2.3. UŽDAVINYS.  Užtikrinti gerosios patirties sklaidą, bendradarbiaujant su miesto ir šalies 

mokyklomis. 

Vesti metodines dienas, 

seminarus, atviras pamokas 

regiono muzikos ir meno 

mokyklose, komunikuoti, 

bendradarbiauti su jų 

mokytojais.  

 

 

Susipažįstama su gabiais 

muzikai vaikais, randamos 

galimybės pakviesti juos 

mokytis konservatorijoje, 

bendradarbiaujant su jų 

mokytojais, užsiauginti 

potencialius 

konservatorijos mokinius.  

2024 m. 

 

 

Muzikinį 

ugdymą 

organizuojančio 

skyriaus vedėja,  

muzikinių 

dalykų 

metodinių 

grupių 

pirmininkai 

Vykdyti konsultacijas 

būsimiems mokiniams. 

Konservatorijos 

reklamavimas. Pagalba 

ruošiantis stojamiesiems 

egzaminams.  

Visus metus 

Muzikinį 

ugdymą 

organizuojančio 

skyriaus vedėja,  

muzikinių 

dalykų 

metodinių 

grupių 

pirmininkai. 



13 

 

Dalyvavimas respublikinių ir 

tarptautinių konkursų 

vertinimo komisijose. 

Pastebėti gabūs ir talentingi 

vaikai, galimybė aplankyti 

juos jų mokyklose.  

2024 m. 

Muzikinių 

dalykų 

metodinių 

grupių 

pirmininkai 

Skaityti metodinius 

pranešimus Klaipėdos 

regiono meno ir muzikos 

mokyklose, Lietuvoje 

organizuojamuose 

renginiuose. 

Kelti muzikos ir meno 

mokyklų mokinių ir 

mokytojų profesinį 

meistriškumą. 

Visus metus 
Visų dalykų 

mokytojai 

I-oji Žemaitijos meno ir 

muzikos mokyklų bei Stasio 

Šimkaus konservatorijos 

pučiamųjų instrumentų 

skyriaus mokytojų 

konferencija „Pūtikų šaknys 

Klaipėdoje” (mokinių 

koncertas, atviros 

meistriškumo pamokos).  

Gerosios patirties 

skleidimas, 

bendradarbiavimo 

skatinimas. 

2024 m. Pučiamųjų 

instrumentų 

metodinė grupė  

Lietuvos dainų šventė „Kad 

giria žaliuotų“, Vakarų 

Lietuvos dainų šventė. 

Puoselėti tradicijas, 

dalyvauti nacionaliniuose 

renginiuose. 

 2024 m. liepos 

mėn.  

Liaudies  instr., 

akordeono ir 

dainavimo 

metodinė grupė 

Profesinis bendradarbiavimas 

su LCC, KU, KVK bei 

konservatorijos gerosios 

patirties sklaida. 

Skatinti  asmeninį ir 

profesinį kiekvieno 

mokinio ir mokytojo 

tobulėjimą. 

2024 m. Konservatorijos 

mokytojai 

 

 


